

FLAVIA

GRATTAROLA

PROFILO

Psicologa iscritta all'Albo dell'Ordine degli Psicologi del Piemonte. Attualmente specializzanda in neuropsicologia, presso ASLCN2. Precedentemente impegnata nella medesima struttura nella realizzazione del progetto A.L.I. (Autism Life Improvent) e come psicologa scolastica presso l'Istituto Comprensivo "G. Arpino".

ESPERIENZE LAVORATIVE

PSICOLOGA SCOLASTICA 2024
Istituto Comprensivo Statale "G. Arpino", Sommariva Del Bosco (CN)

- Percorso di mentoring e orientamento.

PROGETTO A.L.I. (AUTISM LIFE IMPROVENT) 2023
Psicologa | ASLCN2, Verduno (CN)

- Percorso individualizzato per la promozione della qualità di vita di persone con autismo dall'età scolare all'età giovane adulta;
- Valutazione diagnostica, intervento psicologico, selettività alimentare.

PROGETTO FORMAZIONE PSICOLOGI IN ASL: DAL GRUPPO DI LAVORO AL LAVORO DI GRUPPO 2023-2024
Psicologa Volontaria | ASLCN2, Verduno (CN)

- Sviluppo di tematiche trasversali al servizio e stimolazione alla costruzione del senso di appartenenza.

TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE 2021-2022
ASLCN2 | Alba (CN)

- Valutazione del rischio stress lavoro correlato presso la struttura ospedaliera di Verduno;
- Studio dei Test di valutazione psicodiagnostica;
- Supporto all'accoglienza e gestione segreteria.

MAESTRA D'INFAZIA 2020-2023
Scuola infanzia | Alba (CN)

- I.C. Quartiere Moretta (2021-2023)
- I.C. Centro Storico di Alba (2020-2021)

FORMAZIONE

Tirocinio di specializzazione in psicologia neuropsicologica <i>ASLCN2 Verduno (CN)</i>	2024-in corso
Master in Neuropsicologia Clinica <i>SLOP - Scuola Lombarda di Psicoterapia Pavia (PV)</i>	2023
Scuola di Psicoterapia Cognitiva Neuropsicologica <i>SLOP - Scuola Lombarda di Psicoterapia Pavia (PV)</i>	2023-in corso
Laurea Magistrale in Psicologia sociale, del lavoro e della comunicazione <i>UNIPD - Università degli Studi di Padova Padova (PD)</i> (110 e lode) <ul style="list-style-type: none">• Tesi in Psicologia Sociale: <i>"L'atto di donare il sangue: una proposta di marketing sociale"</i>	2018-2020
Laurea Triennale Scienze e Tecniche Psicologiche <i>Università Della Valle D'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste Aosta (AO)</i> (103/110) <ul style="list-style-type: none">• Tesi in Psicologia Sociale: <i>"Analisi per sviluppare l'Empowerment Femminile"</i>	2015-2018
Erasmus <i>Université Catholique de Louvain Louvain, Belgium</i>	2017-2018
Maturità Scientifica <i>Liceo Scientifico Leonardo Cocito Alba (CN)</i>	2010-2015

CORSI E CERTIFICAZIONI

Corso di formazione	<ul style="list-style-type: none">• "La valutazione nell'autismo: ADOS-2 e ADI-R" (16 ECM)• Laboratorio Apprendimento Srl
Corso di alta formazione	<ul style="list-style-type: none">• "Interventi clinici nella varianza e nella disforia di genere" (40 h)• Mi.Cal - Milan Institute for Health Care and Advanced Learning
Corso di alta formazione	<ul style="list-style-type: none">• "Formazione ACT per persone con autismo, co-occorrenze del neurosviluppo e comorbidità psicopatologiche" (64 h)• ASL città di Torino - Dr. Giovambattista Presti
Corso di alta specializzazione	<ul style="list-style-type: none">• "Psicologia forense, area civilistica" (27 h)• Mi.Cal - Milan Institute for Health Care and Advanced Learning
Corso di alta formazione	<ul style="list-style-type: none">• "Affettività e sessualità nella coppia" (64 h)• Mi.Cal - Milan Institute for Health Care and Advanced Learning

- | | |
|---------------------------------|--|
| Corso di alta formazione | <ul style="list-style-type: none">• "La complessità dello spettro autistico" (24 h)• Mi.Cal - Milan Institute for Health Care and Advanced Learning |
| Corso di formazione | <ul style="list-style-type: none">• "Marketing, comunicazione aziendale e ufficio stampa" (160 h)• Etjca Agenzia per il lavoro |
| Corso di formazione | <ul style="list-style-type: none">• "Danza Movimento Terapia" (15 h)• Danzaterapeuta P.Castagno |
| Corso di formazione | <ul style="list-style-type: none">• "Scuola di Cittadinanza" (20 h)• UNITO - Università di Torino |
| Corso di formazione | <ul style="list-style-type: none">• "La cura della memoria" (12 h)• Ente Istrat |
| Corso di formazione | <ul style="list-style-type: none">• "Visuale Study Group: Partire dal perchè" (12 h)• Franco Angeli, Visual Story Telling Italia |

VOLONTARIATO

AVIS

2015-presente

Mango (CN)

- Membro del Direttivo

PROLOCO

2012-presente

Mango (CN)

- Membro del Direttivo

CAPACITÀ E COMPETENZE

Lingue

- Italiano (madrelingua)
- Inglese (B2 autovalutazione)

Soft Skills

- Pensiero analitico
- Problem solving
- Precisione e attenzione ai dettagli
- Forte motivazione e attitudine propositiva

Flavia Quattrocchi